Num. 45

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2017

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD

ORDEN DRS/204/2017, de 16 de febrero, por la que se convoca el Premio “Medio Am-
biente de Aragon”, para el aio 2017.

El Decreto 317/2015, de 15 diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la
estructura organica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, establece como
competencia de este departamento, en concreto de la Direccion General de Sostenibilidad, el
impulso y la coordinacion en el desarrollo de acciones de educacién ambiental.

Mediante Decreto 177/2013, de 5 de noviembre, del Gobierno de Aragoén, se regula el
Premio “Medio Ambiente de Aragén” a las acciones en favor del medio ambiente, destinado a
impulsar la conciencia ambiental de los ciudadanos aragoneses, mediante el reconocimiento
publico a una labor meritoria realizada en el campo del medio ambiente en Aragon.

El articulo 3 de dicho decreto sefala que la convocatoria publica del Premio “Medio Am-
biente de Aragdn” se realizara mediante orden del consejero con competencias en medio
ambiente, actualmente, del Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, que incluira el
objeto y ambito de cada una de las modalidades de las que consta.

En virtud de lo anterior, se aprueba la convocatoria por la que se regira el Premio “Medio
Ambiente de Aragon” en el afio 2017 en todas sus modalidades, haciéndose también publica
la composicion del Jurado conforme a lo previsto en los apartados 2 y 3 del articulo 5 del
Decreto 177/2013, de 5 de noviembre.

Por lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Objeto.
El objeto de esta orden es establecer la convocatoria por la que se regira el Premio “Medio
Ambiente de Aragon” en el afio 2017, en todas sus modalidades.

Segundo.— Candidaturas.

1. Podran optar al Premio “Medio Ambiente de Aragén”, en todas sus modalidades, todas
aquellas personas fisicas o juridicas, publicas o privadas, en su caso a través de los centros
o unidades que se indican en el apartado quinto, cuya actividad a favor del medio ambiente
se desarrolle total o parcialmente en esta comunidad auténoma y que hayan destacado por
su trayectoria o por un proyecto o actividad concreta en defensa de los valores ambientales y
naturales en el entorno fisico o cultural de Aragén, no habiendo incurrido en sancién por in-
fraccion administrativa o delito medioambiental.

2. Las candidaturas podran ser presentadas por los propios candidatos o por otras per-
sonas, grupos de personas, entidades o instituciones, que avalen su trayectoria en el ambito
ambiental, importancia del proyecto o actuacién para la defensa de los valores ambientales
en nuestra comunidad auténoma, y el curriculum del candidato o la entidad de que se trate.

3. Las candidaturas al Premio, en cualquiera de sus modalidades, iran dirigidas a la Direc-
cion General de Sostenibilidad del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad del
Gobierno de Aragon, acompanandose de una memoria en la que se expongan los méritos y
curriculum de la persona o entidad que se propongan y de la documentacion justificativa de
los trabajos o actividades realizados.

Tercero.— Requisitos generales.

Los trabajos objeto de candidatura deberan reunir los siguientes requisitos:

a) Los trabajos, estudios, o proyectos desarrollados deberan estar vinculados directa o
indirectamente, con la conservacion y mejora del medio ambiente en Aragén.

b) Los trabajos presentados deberan haber sido desarrollados fundamentalmente a lo
largo del ano 2016, aun cuando continten en la actualidad.

c) Los trabajos deberan contemplar temas ambientales que afecten a Aragén.

Cuarto.— Consideracién preferente.

Para dar cumplimiento a lo establecido en la Ley 22/2011, de 28 de julio, de residuos y
suelos contaminados, asi como al Programa Estatal de Prevencion de Residuos, en los que
se establece la prevencion como la primera actuacion en la jerarquia de operaciones de ges-
tion de residuos, en la presente convocatoria se consideraran preferentemente las candida-

4560

csv: BOA20170307017



Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2017

turas con proyectos de prevencion de residuos, a fin de impulsar la conciencia ambiental en
esta materia.

Quinto.— Modalidades.

Conforme a lo dispuesto en el articulo 1.2 del Decreto 177/2013, de 5 de noviembre, se

convocan las siguientes modalidades:

a) Premio “Medio Ambiente de Aragon 2017”.

Este premio se otorgara a aquellas personas fisicas o juridicas de reconocido prestigio,
que se hayan distinguido en su trayectoria por la labor desarrollada en nuestra comu-
nidad auténoma en la conservacion y mejora del medio ambiente en Aragén y que
mantengan especiales vinculos con nuestra comunidad auténoma.

b) Premio “Medio Ambiente de Aragén” en el ambito académico.

Podran optar al premio los centros de Ensefianza Primaria, Secundaria, Bachillerato y
Formacion Profesional de la Comunidad Auténoma de Aragén en los que se hayan
realizado actividades educativas y de gestiéon ambiental de forma que impulsen la va-
riable ambiental en la comunidad educativa.

Los trabajos deberan estar dirigidos por uno o varios profesores del centro, que presen-
taran la solicitud como responsable/s y en representacion del grupo de alumnos que
hayan participado, acompanada de la autorizacion del director/a del centro escolar.

c) Premio “Medio Ambiente de Aragén” en el ambito de la Innovaciéon e Investigacion.
Este premio esta destinado a las iniciativas de innovacion e investigacion llevadas a
cabo por los centros de investigacién, empresas y/o departamentos universitarios de
Aragén y que hayan realizado sus trabajos dentro del objeto de esta convocatoria, es-
pecialmente en lo que se refiere al menor uso de recursos y a la prevencién de resi-
duos.

d) Premio “Medio Ambiente de Aragdn” en el ambito de la Administracion Local.

Podran optar a este premio todas las entidades locales de la Comunidad Auténoma de
Aragén que hayan realizado una labor de interés ambiental en su ambito territorial,
dentro del objeto de la presente convocatoria, mas alla de la normativa y de los reque-
rimientos ambientales vigentes.

e) Premio “Medio Ambiente de Aragén” en el ambito de las entidades sin animo de lucro.
Podran optar a este premio todas las organizaciones o asociaciones vecinales, sindi-
catos o cualquier entidad, asociacion, patronato o fundacién sin animo de lucro, legal-
mente constituida e inscrita en su caso, en los correspondientes registros de la Comu-
nidad Auténoma de Aragoén, que se hayan distinguido por desarrollar acciones
encaminadas al cumplimiento del objeto de esta convocatoria.

f) Premio “Medio Ambiente de Aragdn” en el ambito de las empresas.

Podran optar a este premio todas las empresas, personas fisicas o juridicas, que desa-
rrollen su actividad en Aragon y destaquen por sus actuaciones en favor de la preser-
vacion y difusion de los valores medioambientales, especialmente en lo que se refiere
al menor uso de recursos y a la prevencién de residuos, mas alla de la normativa y de
los requerimientos ambientales vigentes que le sean de aplicacion. Quedaran excluidas
todas aquellas actuaciones cuyo desarrollo forme parte del objeto de la actividad propia
de la empresa y tenga caracter lucrativo.

Sexto.— Plazo y presentacion de candidaturas.

1. Las candidaturas se presentaran segun el modelo del anexo, adjuntando la documenta-
cion indicada en el apartado séptimo de esta orden, a través de cualquiera de los cauces
previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas.

2. También pueden presentarse a través del Registro Telematico de la Administracién de la
Comunidad Auténoma de Aragon haciendo uso del modelo oficial de solicitud que se halla
disponible en la direccion electrénica http://www.aragon.es/OficinaVirtualTramites que recoge
el Catalogo de Procedimientos Administrativos y Servicios prestados por la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Aragon. La documentacion asociada debera presentarse en
sobre cerrado en cualquiera de los Registros Oficiales de documentos del Gobierno de
Aragon, o bien a través de cualquiera de las formas previstas en el articulo 16.4 de la Ley
39/2015, de 2 de octubre de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

3. El plazo de presentacion de candidaturas sera de un mes desde la publicacién de la
presente orden de convocatoria en el “Boletin Oficial de Aragén”.

4561

csv: BOA20170307017


http://www.aragon.es/OficinaVirtualTramites

Num. 45

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2017

4. La presentacion de candidaturas lleva consigo la aceptacién por parte de quienes las
formulen de las condiciones de la convocatoria del premio, asi como de su otorgamiento,
respetando, en todo caso, las disposiciones aplicables sobre propiedad industrial e intelectual
de los candidatos.

Séptimo.— Documentacion.

1. Junto a la solicitud segun el modelo del anexo, se acompafara en sobre abierto la si-

guiente documentacion:

a) Breve memoria explicativa (aproximadamente una pagina) en la que se haga constar el
proyecto o trabajo desarrollado, asi como las razones por las que el candidato estima
que es merecedor del premio al que aspira.

b) Para los centros escolares, se debera presentar autorizacion del Director/a del centro
correspondiente.

c) Paralos centros de investigacion, empresas o departamentos universitarios, se debera
presentar autorizacion del Director/a correspondiente.

d) Las entidades sin animo de lucro deberan aportar documento acreditativo de estar le-
galmente constituidas y registradas, en su caso.

e) En el caso de empresas, asimismo, se acompanara copia de la escritura de constitu-
cion y acreditacion de la inscripcion en el registro correspondiente, asi como una breve
resefia de la actividad que desarrolla.

2. En sobre aparte y cerrado, se debera presentar el trabajo o proyecto completo, en

papel, con el contenido estrictamente necesario para comprender el alcance de los mismos.

3. La presentacion de la solicitud implica que el solicitante muestra su consentimiento para

que se compruebe mediante consulta al Sistema de Verificacion de Datos de la Administra-
cion General del Estado, que sus datos identificativos son correctos a los solos efectos de
esta solicitud, salvo que deniegue tal consulta, en cuyo caso debera aportar fotocopia com-
pulsada del DNI.

Octavo.— Composicién del jurado.

1. El jurado del Premio “Medio Ambiente de Aragén”, en todas sus modalidades, exami-
nara las propuestas recibidas. Estara presidido por el Consejero de Desarrollo Rural y Soste-
nibilidad que, conforme a lo establecido en el articulo 35 del Decreto Legislativo 2/2001, de 3
de julio, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de la Ad-
ministracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, podra delegar en la Directora General de
Sostenibilidad y, actuaran como vocales, los siguientes:

a) Dfa. Loreto Beltran Audera, en representacion de las organizaciones empresariales

con sede en Aragon.

b) D. Luis Clarimon Torrecillas, en representacion de las organizaciones sindicales mas

representativas con sede en Aragén.

c) D. Luis Tirado Blazquez, en representacion de las asociaciones no gubernamentales

relacionadas con la defensa del medio ambiente con sede en Aragon.

d) D. Francisco Serén Arbeloa, en representacion de la Universidad de Zaragoza.

e) D. José Antonio Andrés Moreno, en representacion del Departamento de Educacion,

Cultura y Deporte.
f) D. Fernando Fernandez Cuello, en representacion del Departamento de Economia,
Industria y Empleo.

g) D. José Carlos Arnal Losilla, en representacion del Departamento de Innovacion, Inves-

tigacion y Universidad.
h) D. Sergio Pérez Pueyo, en representacion de la Administracién Local.
i) D. Angel Daniel Garcia Gil, en representacion del Departamento de Desarrollo Rural y
Sostenibilidad.

j) D. José Miguel Malo Betoré, en representacion del Departamento de Desarrollo Rural
y Sostenibilidad.

k) D. Héctor Palatsi Martinez, en representacion del Departamento de Desarrollo Rural y
Sostenibilidad.

2. Actuara como Secretaria del jurado, con voz y sin voto, la Jefa del Servicio de Cambio
Climatico y Educacién Ambiental de la Direccidn General de Sostenibilidad del Departamento
de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.

Noveno.— Valoracion de las candidaturas.
1. En una primera fase, el jurado procedera a la apertura de plicas y al analisis de las can-
didaturas presentadas. En esta fase de la valoracion, los miembros del jurado podran delegar

4562

csv: BOA20170307017



Num. 45

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2017

sus tareas en personal especializado de su confianza y que forme parte de su organizacion.
La comunicacion de esta delegacién debera realizarse por escrito a la Direccion General de
Sostenibilidad.

2. En una segunda fase, el jurado designara los candidatos en todas y cada una de las
modalidades.

3. En todo caso, se garantizara el caracter secreto de las deliberaciones.

Décimo.— Concesion.

1. El jurado apreciara libremente los méritos y trabajos de los candidatos propuestos y, por
mayoria de votos de sus miembros, elevara propuesta de otorgamiento o de que sea decla-
rado desierto el premio, en cualquiera de sus modalidades, al Gobierno de Aragoén. En el caso
de que no se produzca acuerdo por mayoria en la tercera votacion se hara constar asi en el
acta, declarandose desierto el premio en cualquiera de sus modalidades.

2. El otorgamiento del Premio “Medio Ambiente de Aragén”, en todas sus modalidades, se
efectuara por Acuerdo del Gobierno de Aragén conforme a la propuesta elevada por el jurado
y se publicara en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Undécimo.— Entrega.
La entrega de los Premios “Medio Ambiente de Aragdn” en todas sus modalidades, consis-
tente en un diploma acreditativo, se realizara en acto publico el dia 5 de junio de 2017.

Zaragoza, 16 de febrero de 2017.
El Consejero de Desarrollo Rural

y Sostenibilidad,
JOAQUIN OLONA BLASCO

4563

csv: BOA20170307017



Num. 45 Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2017
= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departamento de Desarrollo Rural
y Sostenibilidad
ANEXO
Premio Medio Ambiente de Aragon 2017
Datos del solicitante
NIF | NOMBRE O RAZON SOCIAL
PRIMER APELLIDO \ SEGUNDO APELLIDO

PARA EMPRESAS, SECTOR AL QUE PERTENECE/ACTIVIDAD QUE DESARROLLA

En caso de representacion, datos del representante
NIF | NOMBRE
PRIMER APELLIDO | SEGUNDO APELLIDO
CENTRO/EMPRESA/INSTITUCION/ENTIDAD U ORGANIZACION A LA QUE REPRESENTA

Datos del solicitante a efectos de notificaciones

DIRECCION | LOCALIDAD
CODIGO POSTAL: PROVINCIA:
TELEFONO CORREO ELECTRONICO:

Modalidad de premio por la que se concurre
PREMIO MEDIO AMBIENTE DE ARAGON 2017

AMBITO ACADEMICO

INNOVACION E INVESTIGACION

ADMINISTRACION LOCAL

ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

EMPRESAS

Documentacion APORTADA junto a la solicitud
En Sobre abierto:

O Breve memoria explicativa (aproximadamente una pagina) en la que se haga constar el proyecto o trabajo desarrollado, asi
como las razones por las que el candidato estima que es merecedor del premio al que aspira.

O Los centros escolares deberan presentar autorizacion del Director del centro correspondiente.
O Los Centros de Investigacion o Departamentos universitarios, deberan presentar autorizacion del Director correspondiente.

O Las entidades sin animo de lucro deberan aportar documento acreditativo de estar legalmente constituidas y registradas, en su
caso.

O Las empresas deberan aportar copia de la escritura de constitucién y acreditacion de la inscripciéon en el registro
correspondiente, asi como una breve resefia de la actividad que desarrollan.
En sobre cerrado:

O Trabajo o proyecto completo, en papel, presentado a los premios.
O Otra

DECLARA:

1.- Que son ciertos todos los datos consignados en esta solicitud.
2.- Que acepta las condiciones de la convocatoria del premio, asi como de su otorgamiento.

Los datos personales recogidos seréan incorporados y tratados en el fichero “Subvenciones y ayudas de medio ambiente”, cuya finalidad es recoger los
datos que aparecen en los procedimientos administrativos en materia de subvenciones y ayudas relacionadas con el medio ambiente. El érgano
responsable del fichero es la Secretaria General Técnica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, y la direccion donde el interesado
podra ejercer los derechos de acceso, rectificacion, cancelacion y oposicion ante el mismo es Plaza San Pedro Nolasco, n° 7, 50071 Zaragoza; lo que
se informa en cumplimiento del articulo 5 de la Ley Organica 15/1999, de 13 de diciembre, de Proteccién de datos de caracter personal.

,a de de 2017
Firmado:

DIRECCION GENERAL DE SOSTENIBILIDAD

4564

csv: BOA20170307017



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 28/2017, de 28 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de un vocal suplente del Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/203/2017, de 28 de febrero, por la que se cesan y nombran a los miembros del Consejo de Educación Permanente de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 29/2017, de 28 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Héctor Palatsi Martínez, Director del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 30/2017, de 28 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de los miembros de la Comisión Interdepartamental de Ciencia y Tecnología.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 27/2017, de 28 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 109/2016, de 26 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para 2016 en el ámbito de Administración General de la Adminis
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administra

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de febrero 
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de febrero 
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de febrero 
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de febrero 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/204/2017, de 16 de febrero, por la que se convoca el Premio “Medio Ambiente de Aragón”, para el año 2017.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 25 de octubre de 2016.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-Administrativo, Sección Tercera de Refuerzo (de la Segunda) de Zaragoza, relativo a procedimiento ordinario número 392/14 C.
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-Administrativo, Sección Tercera de Refuerzo (de la Segunda) de Zaragoza, relativo a procedimiento ordinario 85/15 B.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca, procedimiento abierto, para la contratación del servicio de “Gestión y explotación del centro de documentación del agua y el medio ambiente”.


	b) Otros anuncios
	TRIBUNAL DE CUENTAS
	EDICTO del Tribunal de Cuentas, Sección de Enjuiciamiento del Departamento 3.º, relativo a procedimiento de reintegro por alcance número C-44/17.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO de la Directora General de Justicia e Interior, por el que se dispone la apertura de un periodo de información pública acerca de la solicitud de inscripción de los Estatutos del Consejo de Colegios de Médicos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa del Parque Eólico “Hilada Honda”, en los términos m

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/205/2017, de 21 de febrero, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por el que se regula la acción concertada en materia de prestación de servicios sociales en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	NOTIFICACIÓN del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, relativo al emplazamiento a los interesados en el procedimiento ordinario número 4/2017, del Tribunal Superior de Justicia de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, relativo a la exposición del acuerdo de concentración parcelaria de la zona de Almochuel (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Autoescuela San Mateo, S.L., a celebrar en Monzón (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE LASCUARRE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Lascuarre, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada ganadera.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para explotación avícola.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y urbanística para bar cafetería.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y urbanística para bar restaurante con cocina.




